
Walencinek  w  renowacji  –
postępy w pracach!
Postępują  prace  związane  z  restauracją  i  konserwacją
Sanktuarium Świętego Walentego w Bieruniu. Obecnie renowacji
poddawany jest ołtarz boczny Świętego Antoniego, witraże oraz
drzwi główne do Walencinka. Przypomnijmy, że na realizację tej
kilkuletniej inwestycji parafia Świętego Bartłomieja Apostoła
pozyskała  blisko  milion  złoty  dofinansowania  z  funduszy
unijnych. Wspierana jest też regularnie przez Miasto Bieruń
oraz Powiat Bieruńsko-Lędziński.

Przez całe lato trwały prace rewitalizacyjne wokół Sanktuarium
Świętego Walentego. Wykonano ścieżki spacerowe oraz elementy
ogrodzenia, dzięki czemu przestrzeń zewnętrzna zyskała nowy
blask.

W  październiku  realizowane  są  prace  związane  z
odrestaurowaniem  ołtarza  bocznego  Świętego  Antoniego,
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renowacją i konserwacją wejścia głównego do kościółka oraz
renowacją  wszystkich  witraży.  Bogata  galeria  zdjęć  z
prowadzonych  prac  znajduje  się  na  dole  strony.

Przypomnijmy, że od wiosny 2018 roku w Sanktuarium Świętego
Walentego prowadzone są szeroko zakrojone prace konserwatorsko
–  restauratorskie  o  łącznej  wartości  około  1,2  miliona
złotych. Parafia pozyskała na ten projekt dofinansowanie ze
środków Unii Europejskiej w wysokości blisko miliona złotych.
Zarówno  Miasto  Bieruń,  jak  i  Powiat  Bieruńsko-Lędziński
wspomogły dodatkowo parafię, przekazując dotacje na realizację
tego ogromnego przedsięwzięcia. Część elementów prezbiterium
odnowionych zostało również dzięki darczyńcom – parafianom,
którzy  z  własnych  środków  zasponsorowali  prace  renowacyjne
m.in. obrazów.
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Co do tej pory zostało zrealizowane?

Odrestaurowane  zostało  już  prezbieterium  –  Walencinek
zyskał  nową  ambonę  i  tabernakulum,  natomiast  ołtarz
przeszedł  gruntowną  renowację  z  elementami
rekonstrukcji.
Renowacji poddane zostały obrazy, figurki przy ścianach
prezbiterium oraz ołtarze boczne.
Zainstalowana  został  również  kurtyna  wodna,  która  ma
zabezpieczyć kościół przed ewentualnym pożarem.

Czytaj również:

Rewitalizacja przestrzeni wokół Walencinka
Postępy prac przy restauracji Walencinka
Kolejny etap prac renowacyjnych w Walencinku
Odrestaurowany ołtarz wrócił już do Walencinka
Zakończono prace przy mensie ołtarzowej w Sanktuarium
św. Walentego
Materiał RADIA EXPRESS FM na temat renowacji Walencinka
– POSŁUCHAJCIE
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 Podkreślmy, że realizowany projekt pn.: „Wzrost atrakcyjności
kulturalnej  dzięki  pracom  renowacyjnym  w  zabytkowym
Sanktuarium  św.  Walentego  w  Bieruniu”,   na  który  parafia
pozyskała środki w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Śląskiego obejmuje m.in.: 

konserwację drewna
renowację ścian wewnętrznych w zakresie polichromii
rekonstrukcję chóru oraz wieży
renowację łuku tęczowego (konstrukcja)
renowację wszystkich drzwi
montaż systemu alarmowego (również przeciwpożarowego)
instalację przyłączy wodociągowych i kurtyny wodnej (dla
bezpieczeństwa)
wykonanie otoczenia terenu – ścieżki wokół kościoła oraz
elementów ogrodzenia
instalację monitoringu
wymianę instalacji elektrycznych wewnętrznych i odgrom
wymianę instalacji elektrycznych zewnętrznych
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Przypomnijmy, że od roku 2003 Święty Walenty jest oficjalnym
patronem Miasta Bierunia. W dniu 13 lutego 2015 r. Walencinek
został podniesiony do godności sanktuarium archidiecezjalnego.
Podkreślmy  też,  że  Sanktuarium  Świętego  Walentego  należy
do Szlaku Architektury Drewnianej województwa śląskiego.
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